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REPUBLIKA E SHQIPLERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhiénave Personale
Komisioneri
Ne 2350/ Prot Tirang, mé & / 1212012
i
Ly

Lénda: Urdhér pér Kontrolluesin “Velur Spa & Relax ™, Tirang

URDHER
Nr0¥ a6 }ir))z

Mbéshtetur né ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrofijen e t&€ Dhénave Fersonale”
Vendimet ¢ Kuvendit 1€ Shgipérisé nr 211, dat€ 11.09.2008 “Pér zgjedlifjen e Komisionerit
pér Mbrojjen e & Dhénave Persongle” dhe nr.2235, daté 13.11.2008 “Pér miraiimin ¢
strukturés organikés dhe hategorizimit 1€ pozicioneve 1€ punés 1€ zyrés 3¢ Komisionerit per
Mbrojtjen e & Dhénave Personale”, pas shqyrtimit t& relacionit t& Drejtorisé s€¢ Hetim-
Inspektimit n€ ngarkim t& Kontrolluesit “Vefur Spa & Relax”, Tirang.

KONSTATOVA

ME gbatim € urdhnl nr 162 daté 14052012 &8 Komisionerit pér Mbrojtien ¢ t& Dhénave
Personale éshté ushtruar inspeltimin administrativ prané kontrolluesit "Velur Spa & Relax ",
Tirang, me objekt;

# Ligjshméria ¢ Mbledhjes, pérpunimit dhe e ruajtjes s¢ t&€ dhénave personale té
shtetases , 81 dhe pér subjektet e t&€ dhénave personale g€ i
pérkasin kategorisé "Klienté™;

» Verifikimi i mbledhjes dhei pérpunimit t€ t€ dhénave personale, bazuar né nenat 5, 6,
7, & dhe 9 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 * Pér mbrojtjen & t8 dhénave
personale”, Vendimit t€ Komisionerit nr.2, daté 10.03.2010, pér “Pércakimin e
procedurave t€ administrimit t€ regjistrimit t€ t& dhénave, t€ hedhjes s& t€ dhénave, t&
pérpunimit dhe nxjerrjes sé tyre”, si dhe Udhezimit nr.16, daté 26.12.2011, pér
*Mbrojtien e t& dhénave personale né tregtimin e drejtpérdrejté Jhe masat ¢ tyre™, né
lidhje me:

+ Verifikimi 1 procedurave t€ realizimit t€ mesazheve promocionale, € kryera nga
kontrolluesi drejt subjelkteve t8 ndryshim 2 18 dhénave personalg;
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e Verifikimi 1 procedurave pér mamjen e pélgunii mbi dérgimin e mesazheve
promocionale, @ kryera nga kontrolluesi drejt subjekteve ndryshém té té dhénave
personale;

s Verifikimi i masave g& ka mamé kontrolluesi lidhur me siguriné e t€ dhénave
personale, t& kategorisé “kliemts”, bazuar né nenin 27 t& Ligjit nr.9887, dat
10L03.2008, * Pér mbrojtjen ¢ (€ dhénave personale”,

Komisioneri pér Mbrojijen e té Dhénave Personale pasi shgyrtol procesverbalm e
inspektimit administrativ, pretendimet e kontrolluesit si dhe provat e administruara véren
se:

Kontrolluesi *Velur & Spa, Tirané ka shkelur nenet 5, 6 dhe 18 € ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 * Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, si dhe Udhézimin Nr.16, daté
26.12.2011 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né tregtimin e drejtpérdrejté dhe masat e
sigurisé™;

Nega verifikimi i provave shkresore té administruara né dosje, rezultoi se:

- Shtetases né daté 12 Shtator 2012, i &shté dérguar njé e-mail
promocional, ndérsa nuk i &shté marré pélqimi pér mbledhjen e t€ dhénave personale t€ saj,
pérpunimin ¢ tyre, & dhe pélgimin pér sa 1 pérket dérgimit 1€ promocioneve t€ ndryshme nga
kontrolluesi. Gjithashtu, adresa e saj elektronike ishte e shilmeshme, e pér pasojé dhe ¢
disponueshme nga njé numér i madh klientésh t€ késaj géndre trajtimi dhe relaxi.

- Shtetases né daté 26 Tetor 2012, i éshté dérguar sérish njé e-mail
promocional, edhe pasi, nga ana ¢ grupit t€ inspektimit, ishte kryer kontrolli adounistrativ,
prané kétij kontrolluesi, pér kété géllim.

Né daté 19.10.2012, kontrolluesi “Velur & Spa” Tirané, ka dorézuar proves verbalin e
firmosur nga paldt, Zyra e Komisionerit pér Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale, dhe

pérfagésuesi 1 i, , Q€ do t€ thoté se, kontrolli adminmistrativ, véné né lévizje
nga shtetase , kish pérfunduar.

Si béjmé me dijé mé sipér, edhe pse ky kontroll administrativ kish pérfunduar, sérish né daté
26 Tetor 2012, ankuesja ka marré njé e-mail promocional nga kontrolluesi. Né kéto kushte 1€
perséritjes s& dérgimit & e-mail-it, né adresé 1€ ankusses, edhe pas kontrollit administrativ,
nga ana e grupit 1€ inspektimit, ky grup, e pa t& arsyeshme ¢ kontaktojd me kontrolluesin
“Velur & Spa” Tirané, dhe ti térheqé vémendjen pér kétd shkelje t& pérséntur, duke ¢
detyruar pérfaqésuesin e vet, t& realizojé fshigen e adresés elektronike t€ ankueses, né
prezence t€ grupit 1€ inspektimit.

-Kontrolluesi “Velur & Spa, Tirané, n€ mbledhjen e informacionit 1€ klientéve t€ vet, sipas
formularit “Skedé Klienti®, disponon informacionin e méposhtém:

Emeér
Mbiemér
Datélindije
Adresé
Profesioni
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Gjendja Civile
Kontakte: Tel.; Cel.; E-mail.

-NE kété formular, mungon informimi klientit, né lidhje me mbledhjen dhe pérpunimin ¢ t&
dhénave té tij personale, nga ana & kontrolluesit.

-Gjithashtu, grupi i inspektimit, vieréson se 1€ dhénat mbi gjendjen civile te klientit dhe
profesionin e tij, jané ¢ tepérta dhe € panevojshme pér géllimin pér té cilin ato jané
mbledhur.

1-Kontrolluesi, *“Velur & Spa, Tirang, ka shkelur nenin 5 t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
*Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, duke nisur mesazhe promocionale né mé numér ¢
konsiderueshém adresash personale elektronike, duke béré t& mundur adresat personale i@
Klientéve dhe nga palé 1€ treta: dhe konkretisht paragrafi 1, gérma “a”, i cili shprehet:

la "Mbrojtia e té dhénave personale bazohet:
NE pérpunimin né ményré 1é drejté dhe 1é ligishme ™,
Zyrés s& Komisionenit pér Mbrojhen e t€ Dhénave Personale.

2- Koentrolluesi, “Velur & Spa, Tirang, ka shlkelur nenin 6 18 liggit nr. 9887, daté 10.03.2008
“ Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, duke nisur mesazhe promocionale né njé numér t&
konsiderueshém adresash personale elektronike, pa marré paraprakisht pélgimin e tyre; dhe
konkretisht paragrafi 1, gérma “a”, i cili shprehet:

La, “T¢ dhénat personale pérpunohen vetém:
Nése subjelei i t€ dhénave personale ka dhéné pélgimin ™.

3- Kontrolluesi, *Velur & Spa, Tirané, ka shkelur nenin 5 t8 ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“ Pér mbrojtjen e (€ dh&nave personale”, duke disponuar 18 dhéna personale 1¢ kKlientit, rreth
gjendjes civile dhe profesionit t€ tij; dhe konkretisht paragrafi 1, gérma “c”, i cili shprehet:

Lo, "Mbrafiia e (& dhénove personale bazohel:
Né mjafteushmériné e té dhénave, t€ cilat duhet té lidhen me géllimin e pérpunimit dhe té
mos e tefkalofné kéte géllim.

4- Kontrolluesi, “Velur & Spa, Tirang, ka shkelur nenin 18 Hgjit nr. 9887, daté 10.03.2008 ©
Pér mbrojtjen ¢ (& dhénave personale”, "Detyrimi pér informim”, &1 dhe Udhézimit Nr. 14,
daté 26.12.2011 “Pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale né tregtimin e drejtpérdrejté dhe
masat e sigurisé”

Sa mé sipér:

Né ghatim (& neneve 29, 30 dhe 32 € ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “FPér Mbrojtien e i
Dhénave Personale ', 51 dhe nenet 107-10% 18 K, Pr. Admindstrative ;

Fr “Abdi Toptani™, kati 1 I-t€, ne. 4, Tirang, Tel.: +355 4 2237200, wwrw. kmdp.al
Fage 3



URDHEROJ

1) N& zbatim t€ nenit 30 pika 1 gérma “b" & ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008, “Pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale™

¢ Bllokimi i mbledhjes, regjistrimil, pérpunimit té i€ gjithé t€ dhénave personale t&
klientes . 5i ghe gjithé klientéve t& fjeré me géllim zhvillimin
e marketingul t¢ drejipérdreji® t& messzheve promocionale, pa pélgimin e
shprehur té klientéve ekzistuesE dhe atyre 18 rinj.

e Fshirjen ¢ 1€ dhénave personale t€ ankueses-kliente, , 51 dhe
gjithé klientéve té tjeré me géllim zhvillimin e marketingut t& drejtpérdrejté té
mesazheve promocionale, pa pélgimin e klientéve ekmistuesé dhe atyre t€ rinj.

2} Ng zbatim & nenit 6 pika 1 gérma “a™ t€ ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale”, t€ merren masa t€ menjéhershme pér marrjen
e pélgmit t& shprehur t€ Klientéve, mbi mbledhjen, megjistrimun dhe pérpunimin
¢ 1€ dhénave t& tyre personale, si dhe pélgimin e shprehur, nése ata déshiroiné
marrjen & promocioneve, népérnyjet njé formulan t& veganté fizik, ose fages sé
internetit; kjo ményré onlin-e 1€ jeté ¢ dokumentuar,

3) Né zhatim t€ nenit 5 té ligjit nr. 9887, datg 10.03.2008 * Pé&r mbrojtien e té
dhénave personale”, paragrafi 1, gérma “¢”, t€ mos mblidhen pérsén té dhénat
personale mbi gjendjen civile dhe profesionin e klientit, si dhe t& higen nga
Skeda e Klientit, rubrika e *Gjendjes Civile”dhe gjo ¢ “Profesionit™,

4) Né zbatim t€ nenit 18, dhe Udhézinut Nr.16, daté 26.12.2011 “Pér Mbrojtjen e {8
Dhénave Personale né treghmin e drejtpérdreité dhe masat e sigurisé”, &
modifikchet formulard “Skedé Klient™, duke inkorporuar né t€, informimin e
klientit né lidhje me mbrojtjen ¢ (€ dhénave personale.

5} Kryera e kétij detyrimi t& rénd&sishém té kryhet brenda mé afati kohor prej 30
(tridhjet€) ditgsh,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere .
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